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ACTA DE ADMISIÓN, EVALUACIÓN, CALIFICACIÓN DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE 
LA BUENA PRO 

 
 

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 002-2024-OEFA 
 

“ADQUISICIÓN DE SWITCH DE BORDE PARA EL OEFA” 
 

En la ciudad de Lima, siendo el día 01 de octubre de 2024, se reunieron los miembros integrantes 

del Comité de Selección designados mediante FORMATO DE DESIGNACIÓN DE COMITÉ DE 

SELECCIÓN Nº 013-2024-OEFA, encargado de la preparación, conducción y realización del 

procedimiento de selección LICITACIÓN PÚBLICA Nº 002-2024-OEFA cuyo objeto de 

convocatoria es la “ADQUISICIÓN DE SWITCH DE BORDE PARA EL OEFA”, por un valor 

estimado ascendente a S/ 945,800.00 (Novecientos cuarenta y cinco mil ochocientos con 00/100 

soles). 

1. SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESIÓN 
 
El quorum necesario que exige la normativa de contratación pública se da con la presencia de 
los siguientes miembros: 
 
• SHEYLA JAZMIN FLORES CANTARO   Presidente titular 
• FRANK ESLIM BRAVO MENDOZA   Primer miembro titular 
• FORTUNATO NAVARRO ROJAS   Segundo miembro titular 
 
2. DETALLE DE LOS PARTICIPANTES 

 

De acuerdo con el cronograma del procedimiento de selección, el registro de participantes se 
realizó del 31 de julio de 2024 al 23 de septiembre de 2024; en dicho periodo se registraron los 
siguientes participantes: 
 

Nro. 
Tipo 

proveedor 
RUC/Código Nombre o Razón Social 

Fecha de registro 
en el 

procedimiento 
Estado 

1 
Proveedor 
con RUC 

20125696610 
COMPANIA TECNICA COMERCIAL 

S.A.C. 
2024-08-13 
17:30:11.0 

Válido 

2 
Proveedor 
con RUC 

20505871775 
SYMMETRY CORPORATION 

SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 
2024-08-05 
17:35:48.0 

Válido 

3 
Proveedor 
con RUC 

20507241400 
TECH4ALLPERU SOCIEDAD 

ANONIMA CERRADA 
2024-08-02 
11:00:12.0 

Válido 

4 
Proveedor 
con RUC 

20511522987 
WORLDSYS EMPRESA INDIVIDUAL 
DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 

2024-07-31 
16:51:35.0 

Válido 

5 
Proveedor 
con RUC 

20513932287 
FRANJIME LATINOAMERICA 

SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - 
FRANJIMELATIN S.A.C. 

2024-08-05 
19:04:23.0 

Válido 

6 
Proveedor 
con RUC 

20516605104 
INTEGRIT SOCIEDAD ANONIMA 

CERRADA - INTEGRIT S.A.C. 
2024-08-07 
16:19:53.0 

Válido 

7 
Proveedor 
con RUC 

20538501469 IDELCOM S.A.C 
2024-08-14 
20:54:41.0 

Válido 

8 
Proveedor 
con RUC 

20545364612 
CONSULTUSS AD MANUS 

TRAHERE S.A.C - CAMT S.A.C. 
2024-08-12 
12:07:38.0 

Válido 

9 
Proveedor 
con RUC 

20551703712 NM TELECOM S.A.C. 
2024-08-14 
18:04:13.0 

Válido 

10 
Proveedor 
con RUC 

20552075341 
IMPERIA SOLUCIONES 
TECNOLOGICAS S.A.C. 

2024-08-01 
16:04:03.0 

Válido 

11 
Proveedor 
con RUC 

20552305010 
TELECOM BUSINESS SOLUTIONS 

S.A.C. 
2024-08-16 
14:03:24.0 

Válido 

12 
Proveedor 
con RUC 

20565652304 

EQUIPOS INFORMATICOS Y 
SOFTWARE PERU SOCIEDAD 

ANONIMA CERRADA-EQUISOFT 
PERU S.A.C. 

2024-09-22 
14:31:51.0 

Válido 
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13 
Proveedor 
con RUC 

20601636566 
SOUL NETWORKS E.I.R.L. - 

SOULNET E.I.R.L. 
2024-08-29 
14:06:30.0 

Válido 

14 
Proveedor 
con RUC 

20602691617 

CLOUD INFRASTRUCTURE AND 
TELECOM PERU SOCIEDAD 

ANONIMA CERRADA - CLOUD IT 
PERU S.A.C. 

2024-08-14 
09:34:22.0 

Válido 

15 
Proveedor 
con RUC 

20603598874 
TECNOLOGIA DE LA INFORMACION 

PARA EL DESARROLLO E.I.R.L.- 
TECINDES E.I.R.L. 

2024-08-08 
16:17:06.0 

Válido 

16 
Proveedor 
con RUC 

20604449708 MAFRA CONSULTORES S.A.C. 
2024-08-11 
20:51:52.0 

Válido 

17 
Proveedor 
con RUC 

20604854203 
GLOBAL TELECOM TECHNOLOGY 

E.I.R.L. 
2024-08-18 
23:02:06.0 

Válido 

18 
Proveedor 
con RUC 

20606421401 
DISEÑAR Y CONSTRUIR 

INNOVACIÓN TECNOLOGICA S.A.C. 
2024-08-06 
10:11:37.0 

Válido 

19 
Proveedor 
con RUC 

20608993909 IT ONE S.A.C. 
2024-08-14 
11:54:44.0 

Válido 

20 
Proveedor 
con RUC 

20612051705 
JC SISTEMAS Y COMUNICACIONES 

S.R.L. 
2024-08-07 
09:09:38.0 

Válido 

 
3. REGISTRO DE OFERTAS 

 
Asimismo, el 24 de setiembre de 2024, fecha programada en el cronograma para la presentación 
de ofertas, se recibieron a través del SEACE, las ofertas de los siguientes postores: 
 

 
El Comité de selección, procedió a extraer del SEACE los archivos conteniendo la oferta 
presentada, a fin de determinar si cumple con adjuntar la documentación requerida en el numeral 
2.2.1.1 del capítulo II de la sección Específica de las Bases Integradas del procedimiento de 
selección – Documentos para admisión de la oferta, conforme lo señalado en el artículo 52° del 
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado. 
 
4. ADMISIBILIDAD DE LAS OFERTAS: 

 
Posteriormente, se procedió a efectuar la revisión de la documentación contenida en la oferta, a 
fin de verificar si cumple con presentar la documentación requerida para su admisión. 
 
Asimismo, mediante Memorando N° 00083-2024 -OEFA/OAD-UAB-CS y Memorando N° 00089-
2024-OEFA/OAD-UAB-CS, de fecha 25 de setiembre de 2024 y 30 de setiembre de 2024, se 
solicitó el apoyo a la Dirección de Evaluación Ambiental, en calidad de área usuaria y técnica, 
con la finalidad de evaluar el cumplimiento del literal e) de los documentos de presentación 
obligatoria para la etapa de admisión de oferta, así como la demás documentación técnica 
contenida en las ofertas.  
 
En atención a lo solicitado, mediante Memorando N° 00435-2024-OEFA-OTI, de fecha 01 de 
octubre de 2024, realiza la validación de las tres (3) ofertas presentadas en el cual concluye, lo 
siguiente: 
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Ese sentido, de la revisión realizada por la Oficina de Tecnologías de la Información, en calidad 
de área usuaria y técnica, y por el Comité de Selección, se obtuvo el siguiente resultado: 
 

N° DOCUMENTOS PARA LA ADMISIÓN DE LA OFERTA 

OFERTAS PRESENTADAS 

INTEGRIT 
SOCIEDAD 
ANONIMA 

CERRADA - 
INTEGRIT S.A.C 

SYMMETRY 
CORPORATION 
S.A.C Y CCNET 

COMUNICACIONES 
Y 

ENERGIA S.A.C. 

SOUL 
NETWORKS 

E.I.R.L. - 
SOULNET 

E.I.R.L. 

Documentos de presentación obligatoria 

a) Declaración jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) 
CUMPLE  
(Folio 2) 

CUMPLE  
(Folio 6 - 7) 

CUMPLE  
(Folio 5) 

b) Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

  
En caso de persona jurídica, copia del certificado de vigencia de poder del 
representante legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto 

Folios  3 - 4 Folios  8 - 17 Folios 7 - 13 

  
En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o 
documento análogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por 
persona natural, del apoderado o mandatario, según corresponda 

No corresponde No corresponde No corresponde 

c) 
Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 52 del 
Reglamento. (Anexo N° 2) 

CUMPLE  
(Folio 5) 

CUMPLE  
(Folio 18) 

CUMPLE  
(Folio 14) 

d) 
Declaración jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas 
contenidas en el numeral 3.1 del Capítulo III de la presente sección. (Anexo 
N° 3) 

CUMPLE  
(Folio 6) 

CUMPLE  
(Folio 19) 

CUMPLE  
(Folio 15) 

e) 

El proveedor deberá sustentar1 con carta del fabricante2 y/o carta de la 
subsidiaria local y/o documentación técnica del fabricante (folleto y/o 
catalogo y/o brochure y/o ficha técnica), solo las características técnicas 
mínimas señaladas en el ANEXO 1 - CARACTERÍSTICAS QUE SE DEBEN 
ACREDITAR requeridas en las Especificaciones técnicas (señalar en qué 
lugar de la carta del fabricante y/o carta de la subsidiaria local y/o 
documentación técnica del fabricante (folleto y/o catalogo y/o brochure y/o 
ficha técnica), que adjunta, consigna o describe las características ofertadas 
que cumplen con lo requerido). 
 
La citada documentación deberá contar con la traducción correspondiente 
de acuerdo a lo indicado en el art. 59° Reglamento de la Ley de 
Contrataciones del Estado. 

CUMPLE 
(Folios 8 - 56) 

NO CUMPLE 
(Folios 20 - 34) 

NO CUMPLE 
(Folios 16 - 20) 

f) Declaración jurada de plazo de entrega. (Anexo Nº 4) 
CUMPLE  
(Folio 57) 

CUMPLE  
(Folio 35) 

CUMPLE  
(Folio 21) 

g) 

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se 
consigne los integrantes, el representante común, el domicilio común y las 
obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del 
consorcio, así como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo 
N° 5) 

No corresponde 
CUMPLE  

(Folio 36 - 39) 
No corresponde 

h) El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el Anexo Nº 6. 
CUMPLE  
(Folio 58) 

CUMPLE  
(Folio 40) 

CUMPLE  
(Folio 22) 

CONDICIÓN DE LA OFERTA ADMITIDA NO ADMITIDA 
(1)

 NO ADMITIDA
(2)

 

 
(1) De la revisión de la oferta del Consorcio SYMMETRY CORPORATION S.A.C Y CCNET COMUNICACIONES 

Y ENERGIA S.A.C. y conforme al MEMORANDO N° 00435-2024-OEFA-OTI, remitido por la Oficina de 

Tecnología de la Información - OTI, en el cual brindan apoyo técnico en la revisión de las ofertas, se advierte 

que el postor no ha cumplido con acreditar el literal e) de los documentos obligatorios para la admisión de la 

oferta. Para ello, en el Anexo -  Verificación técnica de ofertas, la OTI fundamenta técnicamente su 

evaluación el incumpliendo de las siguientes características: 

 

 Características Físicas: f) 8 puertos uplink, 10GB SFP+ y/o 10G Base –SR SFP+ y/o 10G Base-LR 

SFP+ y/o 10G Base-ER SFP+ y/o 10G SFP+LC SR y/o 10G SFP+LC SR y/o 10G SFP+LC ER 

                                                           
1 El postor debe ofertar y acreditar el/los modelo/s específicos del bien, componentes y licencias; además de sustentar 

el cumplimiento de las características técnicas para garantizar que los equipos ofertados cumplen con todos los 
protocolos y licencias requeridos. 
2 En caso presente carta del fabricante, deberá ser dirigido a la entidad, señalando el número de proceso de selección, 

marca, modelo, serie del equipo ofertado, señalando que cumple con todas las características solicitadas en las bases y 
que los bienes son nuevos, sin uso y con vigencia tecnológica. 
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 Rendimiento: d) 4092 VLAN IDs activas 

 

 

 

 Seguridad: e) LLDP-MED 

 

 

 

 Calidad de Servicio: c) Zero Touch Provisioning ó Simple day zero provisioning 

 

 

 

En ese sentido, el postor no ha cumplido con acreditar las características técnicas mínimas señaladas en el 

ANEXO 1 - CARACTERÍSTICAS QUE SE DEBEN ACREDITAR requeridas en las Especificaciones técnicas; 

por lo que la acreditación de literal e) de los documentos de presentación obligatorio para la admisión de la 

ofertas no son subsanables de acuerdo al artículo 60° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, 

que establece los supuestos de subsanación de oferta; se declara la NO ADMISIÓN de la oferta del consorcio 

SYMMETRY CORPORATION S.A.C Y CCNET COMUNICACIONES Y ENERGIA S.A.C al no haber cumplido 

con acreditar  los documentos obligatorios para la admisión de su oferta. 

 

(2) De la revisión de la oferta del postor SOUL NETWORKS E.I.R.L. - SOULNET E.I.R.L. y conforme al 

MEMORANDO N° 00435-2024-OEFA-OTI, remitido por la Oficina de Tecnología de la Información - OTI, en el 

cual brindan apoyo técnico en la revisión de las ofertas, se advierte que el postor no ha cumplido con acreditar 

el literal e) de los documentos obligatorios para la admisión de la oferta. Para ello, en el Anexo -  Verificación 

técnica de ofertas, la OTI fundamenta técnicamente su evaluación, de la siguiente manera: 

 

 Características Físicas: f) 8 puertos uplink, 10GB SFP+ y/o 10G Base –SR SFP+ y/o 10G Base-LR 

SFP+ y/o 10G Base-ER SFP+ y/o 10G SFP+LC SR y/o 10G SFP+LC SR y/o 10G SFP+LC ER 
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 Protocolos de Capa 2: g) ELRP o Loop protección o loop prevention o loop guard o loop detection 

guard 

 

 
 Seguridad: f) Garantizar el correcto manejo de audio y video dentro de toda la estructura con IEEE 

802.1BA ó Audio Video Bridging o (AVB) o traffic-policy 

 
 

 Seguridad: g) Denial of service protection ó Denial-of-service attacks 

 
 

En ese sentido, el postor no ha cumplido con acreditar las características técnicas mínimas señaladas en el 

ANEXO 1 - CARACTERÍSTICAS QUE SE DEBEN ACREDITAR requeridas en las Especificaciones técnicas, 

asimismo, en la Carta del Fabricante (folio 19 y 20) no se ha señalado que los bienes son nuevos, sin uso y 

con vigencia tecnológica, conforme a lo establecido en el numeral 6.5. de las Especificaciones Técnicas; por 

lo que la acreditación de literal e) de los documentos de presentación obligatorio para la admisión de las ofertas 

no son subsanables de acuerdo al artículo 60° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, que 

establece los supuestos de subsanación de oferta; se declara la NO ADMISIÓN de la oferta del consorcio 

SOUL NETWORKS E.I.R.L. - SOULNET E.I.R.L al no haber cumplido con acreditar  los documentos 

obligatorios para la admisión de su oferta. 
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De igual manera, se debe precisar que la evaluación realizada por el área usuaria y el Comité de Selección, 

se enmarca en la normativa y principios que rigen las contrataciones, como igualdad de trato y transparencia, 

buscando que los bienes ofertados cumplan con las características técnicas mínimas requeridas para la 

admisión de ofertas, a fin de garantizar el cumplimiento de finalidad publica de la contratación. 

 
5. EVALUACION DE LAS OFERTAS  

 

Con los resultados obtenidos en la admisión de ofertas, se procedió con evaluar las 
ofertas admitidas, con los factores de evaluación establecidos en el Capítulo IV de la 
Sección Específica de las Bases Integradas, obteniéndose el siguiente resultado:  
 

 
 

POSTORES Oferta Económica 
Puntaje Oferta 

Económica 
(100 puntos) 

PUNTAJE 
TOTAL 

ORDEN DE 
PRELACIÓN 

INTEGRIT SOCIEDAD ANONIMA 
CERRADA - INTEGRIT S.A.C 

 S/         470 385.00  100.00 100.00 1° 

 
6. CALIFICACION DE LAS OFERTAS 
 

De los resultados de la evaluación realizada y el orden de prelación obtenido, se 
procedió a verificar los documentos de los requisitos de calificación del postor admitido 
y que obtuvo el primer lugar en el orden de prelación, acorde con el numeral 3.2 del 
Capítulo II de la Sección Específica de las Bases Integradas, y de conformidad con el 
artículo 75°3 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado. 
 
En ese sentido, de la revisión realizada por el Comité de Selección, se obtuvo el 
siguiente resultado: 
 
 

                                                           
3 Artículo 75. Calificación 
75.1. Luego de culminada la evaluación, el comité de selección califica a los postores que obtuvieron el 
primer y segundo lugar, según el orden de prelación, verificando que cumplan con los requisitos de 
calificación especificados en las bases. La oferta del postor que no cumpla con los requisitos de calificación 
es descalificada. 
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ITEM DESCRIPCIÓN POSTOR 
RESULTADO 

(*) 

1 
ADQUISICIÓN DE SWITCH DE 

BORDE PARA EL OEFA 

INTEGRIT SOCIEDAD 
ANONIMA CERRADA - 

INTEGRIT S.A.C 
CALIFICA 

 

(*) El sustento de los resultados obtenidos se puede verificar en el Anexo N° 1. 
 

7. ACUERDOS DEL COMITÉ DE SELECCIÓN: 
 
Que, habiendo el Comité de Selección realizado, evaluación y calificación de las ofertas 

admitidas, acuerda lo siguiente:  

 Otorgar la buena pro del procedimiento de selección Licitación Publica Nº 002-2024-
OEFA cuyo objeto de convocatoria es la “ADQUISICIÓN DE SWITCH DE BORDE PARA 
EL OEFA”, al postor INTEGRIT SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - INTEGRIT S.A.C 
por la suma de S/ 470 385.00 (Cuatrocientos setenta mil trescientos ochenta y cinco con 
00/100 soles). 
 

 Publicar los resultados del procedimiento de selección Licitación Publica Nº 002-2024-
OEFA a través del Sistema Electrónico de Contrataciones del Estado – SEACE.  

 
No habiendo otros puntos que tratar, los miembros del Comité de Selección dan por concluida la 

sesión, procediéndose a redactar la presente Acta, la misma que fue leída, aprobada y suscrita 

en señal de conformidad. 

 
 
 

 

Sheyla Jazmin Flores Cantaro 
Presidente Titular 

 

Frank Eslim Bravo Mendoza 
Primer miembro titular 

 

Fortunato Navarro Rojas 
Segundo miembro titular 
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ANEXO N° 1 

CUADRO DE CALIFICACIÓN DE OFERTAS 

  1° 
CALIFICACIÓN 

ITEM DOCUMENTOS PARA ACREDITAR LOS REQUISITOS DE CALIFICACIÓN 
INTEGRIT SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - 

INTEGRIT S.A.C 

A. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD OFERTA CUMPLIMIENTO 

  

Requisitos: 
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 2,000,000.00 (DOS MILLONES CON 00/100 NUEVOS SOLES), 

por la venta de bienes iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) años anteriores a la fecha de la presentación de 

ofertas que se computarán desde la fecha de la conformidad o emisión del comprobante de pago, según corresponda.  

Se consideran bienes similares a los siguientes: 

⮚ Equipos de comunicación LAN alámbrica y/o 
⮚ Switch de datos y/o switch de acceso y/o switch de borde y/o switch core o núcleo y/o Switch LAN y/o 
⮚ Equipos de comunicaciones switch de distribución 
⮚ Equipos de comunicación de RED LAN Alámbrico (Routers y/o Switches L2 & L3 y/o Switch de Core y/o Switch LAN) y/o 
⮚ Equipos de comunicación de RED LAN Inalámbrico (access points y/o controladores inalámbricos), y/o 
⮚ Equipos de comunicación de RED de Seguridad (Routers y/o switches y/o firewalls) 
⮚ Switches en general y/o Switch Acceso (48 puertos o 24 puertos) 

 
Acreditación: 

La experiencia del postor en la especialidad se acreditará con copia simple de (i) contratos u órdenes de compra, y su respectiva conformidad 

o constancia de prestación; o (ii) comprobantes de pago cuya cancelación se acredite documental y fehacientemente, con voucher de 

depósito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el 

abono o mediante cancelación en el mismo comprobante de pago, correspondientes a un máximo de veinte (20) contrataciones. 

De la revisión efectuada se 
ha verificado que en los 
folios 60 a 99 de la Oferta, el 
postor cumple con acreditar 
la experiencia en la 
especialidad requerida, 
conforme lo solicitado en las 
bases integradas del 
procedimiento de selección.  

CUMPLE 

B. CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL 
OFERTA CUMPLIMIENTO 

B.1.  EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE 

 

Requisitos: 

Un (01) Jefe de Proyecto 

Experiencia mínima de tres (3) años en administración y/o implementación de proyectos de infraestructura tecnológica, y/o gerente y/o 

coordinador y/o líder de proyectos de tecnología de la información, y/o proyectos de networking y ciberseguridad, del personal requerido 

como Jefe de Proyecto. 

Acreditación: 

La experiencia del personal clave se acreditará con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y su respectiva 

conformidad o (ii) constancias o (iii) certificados o (iv) cualquier otra documentación que, de manera fehaciente demuestre la experiencia 

del personal propuesto. 

De la revisión efectuada se 
ha verificado que en el folio 
100 de la Oferta, el postor 
cumple con acreditar la 
experiencia del personal 
clave requerida, conforme lo 
solicitado en las bases 
integradas del 
procedimiento de selección. 

CUMPLE 

RESULTADO DE LA CALIFICACIÓN CALIFICA 

 


		52654669726d6120504446312e36
	2024-10-01T19:56:09-0500
	Sheyla:LAPTOP-08SUMQSF:192.168.1.6:E4AAEAE04379:ReFirmaPDF1.6
	FLORES CANTARO SHEYLA JAZMIN FIR 75119270 hard 3471d290a5bd5cb4ad98dfb5344279782ee13107
	Soy el autor del documento


		52654669726d6120504446312e36
	2024-10-01T12:36:36-0500
	fbravo:LIM-W0005:172.17.18.112:6C0B84E2F623:ReFirmaPDF1.6
	BRAVO MENDOZA Frank Eslim FAU 20521286769 soft 71aaaf9bb242c380ff07020313d207d4de658ea4
	En señal de conformidad


		52654669726d6120504446312e36
	2024-10-01T20:16:43-0500
	Administrador:LIM-L1227:192.168.43.170:30F6EF0F05B4:ReFirmaPDF1.6
	NAVARRO ROJAS FORTUNATO FIR 15432114 hard 08265ddd0d5119562a1bd830634229f3bd0c38ae
	En señal de conformidad




